
...اخبار
وزیر اقتصاد : اشخاصی که به 

سیل زدگان کمک نقدی کنند از 
مالیاتشان کسر می شود

وزیر اقتصاد و دارایی گفت: »در نظر گرفتیم 
زده  سیل  مناطق  بــه  کــه  اشخاصی  تمام 
کمک های نقدی می کنند، این کمک های 
ــزو هزینه های قابل قبول  نــقــدی شــان ج
مالیاتی محسوب شود  واین فرصتی است 
که در اختیار کسانی که کمک می کنند قرار 
گرفته است. « همچنین  مصوبه ای از دولت 
گرفتیم که مودیان مالیاتی که خسارت بیش 
از 50 درصد داشته اند، بدهی مالیاتی شان 
بخشوده شود.به گزارش خراسان، فرهاد 
ــروز در حاشیه نشست هیئت  دژپسند دی
دولت افزود: تامین اعتبارات مورد نیاز را از 
طریق تنخواه آغاز کرده ایم و از ابتدای سال 
به استان های سیل زده این پرداخت انجام 
شده و خوشبختانه وجوه به موقع به دست 

مسئولان استان ها رسیده است.

واکنش وزیر ارتباطات به تخلف 
ایرانسل: برخورد می کنیم

یکی از کاربران توئیتر با بارگذاری اسکرین 
بستر  بر  ایرانسل  تبلیغات  از  شات هایی 
امکان مخابراتی ویژه اطلاع رسانی مواقع 
بحران و هشدار، خبر داد. وزیر ارتباطات 
در واکنش به توئیت و موجی که به واسطه 
آن راه افتاد نوشت: شواهد ارائه شده روشن 
و تخلف آشکار است، هم برخورد می کنیم 
این  بــه   sms-cb متوقف.سیستم  هــم  و 
دلیل ایجاد شده که اپراتورها بتوانند در 
مواقع بحرانی از آن برای هشدار استفاده 
کنند، ایرانسل در اقدامی عجیب از این 
سیستم برای تبلیغات استفاده کرده که 
ــت. به  ــادی را در پی داش واکنش های زی
گزارش ایرنا، ایرانسل نیز با انتشار بیانیه ای 
به این شکل از کار خود دفاع و اعلام کرد: 
مشخص  انجام شده،  پیگیری های  »پیرو 
شد پیام مذکور توسط یکی از ارائه کنندگان 
»خدمات محتوای پیامکی« دارای مجوز 
ارســال  شده است که با اپراتورهای تلفن 
 همراه برای ارسال پیام انبوه قرارداد دارند.
ایرانسل ضمن عذرخواهی از مشترکانی که 
این پیام را دریافت کرده اند اعلام می کند با 
شرکت متخلف برخورد قاطع خواهد کرد.«

روبات کشاورز تا سال ۲۰۲۰ 
جای کشاورزان را می گیرد

در سال ۲0۱۶ شرکت"Agerris"  از روبات 
کــشــاورزی خــود کــه توانایی های خاصی 
داشت رونمایی کرد و اکنون پس از گذشت 
سه سال این شرکت اعلام کرده که قصد دارد 
نسخه هوش مصنوعی این روبات را تا سال 
۲0۲0 وارد بازار استرالیاکند. به گزارش 
ایسنا، از توانایی های روبات مذکور می توان 
به بررسی محصول، برداشت علف های هرز 

و شمارش محصول اشاره کرد.

5اجتماعی
ایرنا- اسلامی وزیر راه و شهرسازی گفت: حدود شش هزار نقطه در طول ۱۲ هزار کیلومتر راه در ۲4 استان خسارت دیده که بخشی از آن 
ها همراه با فرونشست بوده و میزان خسارت های واردشده نزدیک به سه هزار میلیارد تومان برآورد می شود. وی افزود: در مناطق مختلف 
به عنوان نخستین اقدام انسداد راه ها برطرف و بازگشایی مسیر انجام و سپس عملیات بازسازی آغاز می شود.

 3 هزار میلیاردتومان 
خسارت سیل به راه های کشور  
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...جامعه
 در سالروز ولادت حضرت 

قمر بنی هاشم )ع( صورت گرفت

اعزام نمایندگان رهبر انقلاب 
برای تجلیل از جانبازان

پنج هیئت از طرف رهبرمعظم انقلاب  با 
حضور در آسایشگاه ها و منازل تعدادی از 
جانبازان از فــداکــاری، صبر و ایستادگی 
ایثارگران تجلیل کردند. به گزارش   پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری،  در 
سالروز ولادت با سعادت قمر بنی هاشم 
حضرت اباالفضل العباس)ع( و روز جانباز، 
صبح دیـــروز پنج هیئت از طــرف حضرت 
آیت ا... خامنه ای با حضور در آسایشگاه ها 
و منازل تعدادی از جانبازان از فداکاری، 
صبر و ایستادگی ایثارگران تجلیل کردند. 
حجج اسلام  ابوترابی فرد، حاج علی اکبری، 
سلیمانی، قمی و محمدیان به نمایندگی 
از رهبر معظم انقلاب اسلامی، با حضور 
در آسایشگاه ها و منازل جانبازان ضمن 
گفت وگو با آنــان و کسب اطــلاع از شرایط 
زندگی و درمان، از ایثارگری و مجاهدت های 
آنان قدردانی کردند.همچنین نمایندگان 
ولی فقیه در مراکز استان ها و ائمه جمعه 
رهبر  از  نمایندگی  بــه  نیز  کشور  ســراســر 
انقلاب اسلامی با حضور در منازل تعدادی 
از جانبازان سراسر کشور از این یادگاران 

گران قدر دفاع مقدس تجلیل کردند.

115مدرسه  در مناطق سیل زده 
قابل استفاده نیستند

محمدی-بطحایی وزیر آموزش و پرورش 
در حاشیه جلسه دولت دربــاره بازسازی و 
تخریب مدارسی که دیگر کارایی ندارند، 
گفت: در آمارهایی که به من رسیده است 
ــدد مــی رســد و در  ــن مــیــزان بــه ۱۱5 ع ای
استان هایی مانند لرستان، گلستان و سایر 
استان های سیل زده باید در این شرایط از 
کانکس ها برای برگزاری موقت کلاس های 

درس استفاده شود. 

ــروه اجتماعی- در جلسه ســازمــان تامین  گ
ــش حــقــوق ســایــر ســطــوح از  ــزای اجــتــمــاعــی اف
بازنشستگان  و  مــســتــمــری بــگــیــران  جــمــلــه 
تصویب شــد کــه بــرای تصویب نهایی پــس از 
بررسی هیئت مدیره سازمان به هیئت دولت 
ــزارش فـــارس، در جلسه  ــال می شود.به گ ارس
ــروز مــدیــران ســازمــان تامین اجتماعی با  دیـ
شرکای  و  بازنشستگی، کارشناسان  کانون 
اجتماعی مقرر شد حقوق سایر سطوح از جمله 
درصد   ۱3 مستمری بگیران  و  بازنشستگان 
به اضافه مبلغ ۲۶۱ هزار تومان افزایش یابد. 
میلیون  سه  بازنشسته ای  اگر  مثال  عنوان  به 
تومان دریافتی دارد، ضمن افزایش ۱3 درصد 
، ۲۶۱ هزار تومان نیز به آن اضافه و محاسبه 
می شود و از اردیبهشت ماه پرداخت خواهد 
مدیره  هیئت  بررسی  از  پس  مصوبه  شد.این 
سازمان تأمین اجتماعی برای تصویب نهایی به 
هیئت دولت ارسال خواهد شد. مابه التفاوت 
افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران 
در فروردین ماه نیز تا دو ماه آینده به حساب شان 

واریز خواهد شد.
گـــــزارش خـــراســـان حــاکــی اســــت،  حــقــوق 
حداقل بگیران و بازنشستگان سازمان تامین 
اجتماعی در سال 9۷ به نسبت سال 9۶، ۱9/5 
درصــد افزایش یافته بود.  سرپرست سازمان 

تأمین اجتماعی در خصوص افــزایــش حقوق 
بازنشستگان  گفت: حداقل بگیرها نیز که تکلیف 
آن ها مشخص است و از افزایش 3۶/5 درصدی 
بــرخــوردار خواهند بود به طــوری که کسی که 
پارسال یک میلیون و ۱00 هزار تومان حقوق 
دریافت می کرده، در سال 9۸، یک میلیون و 
500 هزار تومان حقوق می گیرد.بنابرخبر مهر، 
زدا افزود: متخصصان سازمان تأمین اجتماعی 
پنج سناریو تعیین کرده بودند و همچنین به تورم 
و مصوبه شورای عالی کار و به پیشنهاد دولت و 
صندوق بازنشستگی کشوری و کسانی که بیشتر 
از 30 سال پرداخت حق بیمه و تعهد بیمه ای 

داشتند نیز توجه کردیم.

این افزایش، کیفیت زندگی را بهتر نمی کند    
وی  با اشاره به این که طبق اعلام بانک مرکزی، 

تــورم ۲۶/5 درصــد اســت، تصریح کــرد: در 
پیشنهاد خود به ترکیب تورم و حداقل بگیرها 
نیز توجه کردیم و در نهایت ترکیب این دو را 
نمایندگان  و  ما  با هم در نظر گرفته ایم. نظر 
بازنشستگان در این نشست این است که این 
سفره  به  شایانی  کمک  افزایش ها نمی تواند 
بازنشستگان کند و با توجه به مشکلات اقتصادی 
موجود، نمی تواند کیفیت زندگی آن ها را بهتر 
کند اما می تواند آن ها را به قدرت خرید سال 
گذشته بازگرداند.وی خاطرنشان کــرد: این 
مصوبه در هیئت مدیره سازمان تأمین اجتماعی 
و هیئت دولت پیگیری می شود و تمام سعی ما 
این است که از اردیبهشت ماه این افزایش را 

انجام دهیم.

سازمان تامین اجتماعی تصویب کرد

افزایش حقوق 98 بازنشستگان ؛ 13 درصد+۲61 هزار تومان

بورسیه 5۰ دانشجوی مناطق سیل زده توسط دانشگاه تهران
50 دانشجوی دانشگاه تهران که بومی مناطق 
سیل زده هستند، بورسیه شدند و ماهانه مبلغ 
۲00 هــزار تومان دریافت خواهند کــرد. به 
گزارش ایسنا، بنیاد حامیان دانشگاه تهران و 
بنیاد نیکوکاری جمیلی 50 نفر از دانشجویان 

در  تحصیل  بــه  مشغول  زده  سیل  مناطق 
دانشگاه های تهران را به مدت یک سال بورسیه 
می کنند. بر این اساس این دانشجویان به مدت 
۱0 ماه در سال ماهانه مبلغ ۲00 هزار تومان 

به عنوان کمک هزینه دریافت خواهند کرد.

جهرمی: برنامه پرتاب 3 ماهواره را طبق برنامه پیش می بریم
وزیر ارتباطات گفت: به رغم فشارهای آمریکا 
برنامه پرتاب سه ماهواره در ایران انجام خواهد 
شد. به گزارش مهر، آذری جهرمی که برای 
شرکت در اجلاس سران جامعه اطلاعاتی در 
ژنو به سر می برد به رویترز گفت: موشک های 

توسعه یافته برای کارهای علمی ساخته شده و 
هیچ گونه کاربرد دیگری ندارد. جهرمی گفت: 
ایران در صورت انجام فعالیت های موشکی آن را 
به طور شفاف انجام می دهد. این فعالیتی مخفی 
نیست و بخشی از حق ما برای دفاع از خود است.

خبر مرتبط
   

یک میلیون و 515 هزار تومان حقوق بازنشستگان حداقلی بگیر

دانش پور-مدیر کل امور فنی مستمری های سازمان تامین اجتماعی   درباره افزایش حقوق 
حداقلی بگیران بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی توضیح داد: افزایش حقوق مستمری بگیران 
حداقلی بگیر پیش از این بر اساس ماده ۱۱۱ در شورای عالی کار مصوب شده است . محمدعلی 
جنانی در گفت و گو با خراسان افزود: بر این اساس افزایش حقوق حداقلی بگیرها برابر با افزایش 
حداقل دستمزد کارگر است که رقم یک میلیون و 5۱5 هزار تومان است و بنا بر مصوبه شورای عالی 

کار افزایش حقوق بازنشستگان حداقلی بگیر 3۶ درصد افزایش یافته است. 
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افقی:1-تسمه – درمانگاه – رفت و 
آمد و دوستی 2- پیوست - حرمان 
– الیم 3- دورویی – صمیمی و بی ریا 

- بروز – مزد 4- مساوی عامیانه – رنگ 
مــوی فــوری – جدید – کافی – حرف 
بالای   – کارخانه  – دربست  انتخاب 
فرنگی 5- ماهر -  چاره جو – لبخند 
6- ارزش -  کمر – اشاره – عدد مجهول 
7- از صورت های فلکی نیمکره جنوبی 
-  تعداد الکترون های یک اتــم  که 
می توانند در واکنش های شیمیایی 
شرکت  کنند – زایا 8- اسم ترکی – 
واحد سطح – دفاع فوتبالی -  اندک 
– عمو –  بالاپوش مردانه - آفت گندم 
9- پرستار بیگانه – سبیل – اکنون – 

جدا 10- مجرب – بلندترین قله ایران – لیز 
11- کشتی جنگی  - رستنی ها – ایده آل 

عمودی:1-قنـات – نفتکـش 2- تابنـاک – 
طویل 3- خشـنودی – سـخن زیر لب – غذای 
بیمـار 4- صـدای درشـت – پیشـامد – رود 
آرام  5- آخرین توان – فسـاد – جنس خشن 
– دو یـار هـم قـد 6- نوعـی پخـت برنـج  - 
حـرارت – امـر بـه شـنیدن 7- بخیـه لبـاس 
– آش 8- جسـت و جو کردن 9- گنگ – مادر 
ترکی – سلاح ریختنی 10- طلایه دار اعداد – 

خشـکی – اثر چربی – عدد فوتبالی 11- بوی 
رطوبت – حیوان باوفا – مادر – پوستین 12- 
خیـر و برکـت  - شـوکت – گـردی سـبز رنـگ 
برای رنـگ کردن مـو و پوسـت 13- کتابی از 
امام محمـد غزالی 14- گشـاده – گلابی 15- 
یاری - کامـل – مگـر 16- تکرار حـرف – پدر 
– قورباغـه درختی - فـرو رفته بـر اثر ضربه 
17- جـاده بـی سـر و تـه – ناخوشـی – سـرما 
18- محله ای در پایتخت – پسوند دارندگی  
– مجلس بزرگان 19- ثروتمنـد – کوبیدن و 

خـرد کـردن 20- تـلاش - منکرات
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جدول متوسط  ]شماره ۷3۶۷[

 
افقی:  

   1 – بازیگر پشت بام تهران – مجموعه داستان 
هایی از زبان حیوانات 2 – التهاب پرده بین کبد 
و قلب - ای – ویران – میل به غذا 3 – مضطرب 
– تفاخر – نشیب 4 – آرواره – گیاهی که برگ 

های آن را چون در دست نرم کنند بوی سیر می 
دهد – راهیابی – صفا – رود ایتالیا 5 –  دهان 
– خبره – امر به گفتن – مشکین شهر سابق – 

تنور 6 – شهری در استان اردبیل – بندر مصر7 
– رد پا – کوهی در آذربایجان شرقی – بی حس 
– تحفه – بز نر 8 – عمر – مراد – شناسنده – نام 
قدیم شهر ری – نت استمرار  9 – مصیبت – 
گلرنگ – خونخوار معروف 10 – بایگانی – انبار 
غله – ماه خارج – بی همتا 11 – معاهده بین 

فتحعلیشاه و ناپلئون – اثر ناصر خسرو 
عمودی:

1 – ته نشست – تبذیر 2 – طلا – مهریه – برکت 
3 – شهرآلمان – همچنین – قد و قامت 4 – 
مجمع جهانی اقتصاد در این دهکده کوهستانی 
در شــرق سوئیس برگزار می شــود  - جغد 
6 – دستپاچه   5 – مثنوی خواجوی کرمانی 
7 – قمر – قلاب – یک دست بازی 8 – آبله – 
نوبت بازی – پادشاه 9 – اسب بارکش – ممتاز 
10 – دژ – بی بنیه 11 – باشگاه ایتالیا – مخفی 
12 – نمدمال – وسیع  13 – قایق تفریحی - خار 

فلزی سه گوشه ای که هنگام جنگ بر سر راه 
دشمن می ریختند – وسنی 14 – چکیده – نبرد 
– حرف فاصله 15-  فرشی که هنگام ورود 

عروس پهن می کنند  16 – دریانورد پرتغالی 
17 – آوازی از ملحقات دستگاه شور  - قصاب 
18 – پدر حضرت یونس )ع( – ورقه – درخت 
زبان گنجشک 19 – عدد منفی – ابراهیم به 
زبان پارسی باستان – حرف تردید 20 – تالابی 
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احتمال تغییرفاز اقلیمی کشور از گرم به مرطوب و معتدل
یک استاد اقلیم شناس با اشاره به این که وقوع 
بارش های سنگین و شدید اخیر بیشتر از آن که به 
تغییر اقلیم ارتباط داشته باشد، به تغییر فاز اقلیم 
از آب و هوایی گرم و خشک به اقلیمی مرطوب 
و معتدل حکایت دارد، گفت: استمرار زمانی و 
گسترش مکانی این بارش ها، ممکن است به 

تغییر اقلیم منجر شود.

آیا در ترسالی  هستیم؟    
یوسف قویدل رحیمی، دانشیار آب و هواشناسی 
دانشگاه تربیت مدرس درباره این که آیا  ما  وارد 
دوره ترسالی ایــران شده ایم؟ به فارس گفت: 
گفته  ساله  یک  حداقل  دوره  یک  به  ترسالی 
می شود که میزان بارش آن سال از میانگین به 
طور محسوسی بالاتر باشد. مثلا اگر متوسط 
بــارش ۶5 ساله تهران را ۲50 میلی متر در 
نظر بگیریم، بارش سال هایی که بیش از ۲۸5 
میلی متر باشد برای تهران ترسالی محسوب 
می شود و بارش در محدوده بین ۲50 و ۲۸5 
میلی متر نیز سال های نرمال یا عادی محسوب 
می شود. با این وصف هر زمان در تهران مقدار 

بارش به حد نصاب سالانه برای ترسالی برسد 
و از آن عبور کند، ترسالی حــادث شده است. 
وی افــزود: چون میزان بــارش مناطق مختلف 
ایران با همدیگر خیلی متفاوت اند، نمی شود 
گفت که هم اکنون در ایــران ترسالی به وقوع 
پیوسته است. بارش های اخیر در ایران بعضی از 
مناطق را پس از سال ها خشکسالی وارد ترسالی 
کرد. البته باید متذکر شد که از نظر اقلیمی و 
زیست محیطی بهتر است بارش به تدریج و در 

زمان های متعدد نازل شود.

ایران تغییر اقلیم داده است؟    
وی همچنین دربــاره این سوال که آیا تغییر اقلیم، 
دلیل بارش های اخیر بوده است؟ افزود: وقوع بارش 
در جو تابع شرایط خاصی است که هر زمان ایجاب 
کند و عوامل جوی مساعدت کنند بارش به وقوع 
می پیوندد. هر پدیده طبیعی مثل بارش سنگین 
و به تبع آن سیل دارای دوره بازگشت است. مثلا 
اغلب بارش های سنگینی که در این ایام حادث شده 
بی سابقه هستند، یعنی در ۶0 سال اخیر چنین 
میزان بارندگی در مناطقی مثل غرب ایــران ثبت 

نشده بود. احتمالا دوره بازگشت این بارش ها بیش 
از ۱00 سال است یعنی هر ۱00 سال یک بار چنین 
بارش هایی می بارد و چون ما سابقه این بارش ها 
را به طور طبیعی در آمار ۶0 ساله نداشته ایم، نمی 
توانستیم آن را پیش بینی کنیم.از این گفته نتیجه 
می گیریم که تازه بــودن و بی سابقه بــودن چنین 
بارشی برای ما و آمار ناقص ۶0 ساله مان نمی تواند 
دلیلی بر نبود و نباریدن چنین بارش هایی در حافظه 
اقلیمی جــوّ باشد بنابراین حدوث ایــن بارش ها 
نمی تواند دلیلی بر تغییر اقلیم باشد.  به احتمال 
زیاد بیشتر شدن فراوانی وقوع چنین بارش هایی در 
آینده ممکن است ما را به اقلیمی مرطوب تر رهنمون 
کند که این امر با نظریات جدید بیشتر همخوانی دارد 
و در واقع نظریه تشدید گرمایش جهانی و کاهش 
بارش را زیر سؤال می برد یا در آن تشکیک جدّی 
ایجاد می کند. وی ادامــه داد: بر این اساس وقوع 
بارش های سنگین و شدید اخیر بیشتر از آن که به 
تغییر اقلیم ارتباط داشته باشد، به تغییر فاز اقلیم از 
آب و هوایی گرم و خشک به اقلیمی مرطوب و معتدل 
حکایت دارد که در صورت استمرار زمانی و گسترش 

مکانی ممکن است به تغییر اقلیم منجر شود.
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